
nr 11 (187) 
listopad 2023

egzemplarz 

bezpłatny

ISSN 1898-0333

   obchody Narodowego 
   Święta Niepodległości 
   klasa wodorowa w I LO
   przegląd chórów parafialnych 
   „Wolańska Biesiada” 
  

 

 

w numerze:



2azalia nr 11 (187) listopad 2023

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 

37-310 Nowa Sarzyna. 

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redakcja: Piotr Sowa, Janusz Motyka, Agnieszka Kopacz. 

Skład: Piotr Sowa, Grażyna Wadas.

Zdjęcie na okładce - Piotr Sowa.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, tel. 17 24 13 177, wew. 301.

Nakład: 2 000 egzemplarzy.

Druk: Drukarnia „eMKa”, Giedlarowa 460 , 37-300 Leżajsk, tel. 17 787 71 09.

opp

   Centrum Kultury i Biblioteka w Nowej Sarzynie dzięki otrzymanej 

dotacji, pochodzącej z Funduszu Promocji Kultury w ramach pro-

gramu Infrastruktura domów kultury, w wysokości 80 000 zł 

zakupiło instrumenty muzyczne, sprzęt nagłaśniający oraz 

komputery. Pozyskane środki finansowe pozwoliły wyposażyć 

CKiB w dziesięć nowych instrumentów, m.in.: dwa flety poprzeczne, 

saksofon  altowy  i  tenorowy,  trzy  klarnety,  dwie  trąbki,  tubę.    

 Zakupione zostało również niezbędne nagłośnienie wraz 

z osprzętem, które pomoże w organizacji imprez kulturalnych. 

Całkowity koszt zadania „Muzyka w Centrum Kultury” wyniósł 

105  646  złotych.

CKiB

„Muzyka w Centrum Kultury”

red.

   Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie 

zwraca się z prośbą do mieszkańców miasta i gminy o zwrócenie 

szczególnej uwagi na los osób samotnych, starszych, niepełno-

sprawnych, bezdomnych i wszystkich potrzebujących pomocy 

w obecnym okresie zimowym. Nie bądźmy obojętni na los drugiego 

człowieka. Każdą informację przekażmy służbom społecznym 

o osobach starszych, samotnych, bezdomnych, o tych których nie 

znamy,  a  wydaje  nam  się,  że  potrzebują  pomocy.

  Istotne jest zwrócenie uwagi na osoby przebywające na klatkach 

schodowych, w okolicach dworców, ogródków działkowych, węzłów 

ciepłowniczych.

Zgłoszenia można dokonać do:

W ciągu dnia:

- do Noclegowni prowadzonej przez Caritas Leżajsk, ul. Jarosławska 4, 

tel. (17) 240 24 01- osoby  mogą  skorzystać  z  jadłodajni,

- do Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 

Sarzynie, ul. Łukasiewicza 2, tel. (17) 7178169,                                                                                                                                               

- do Szpitala  pw. Matki Bożej Pocieszenia w Leżajsku, ul. Leśna 22, tel. 

(17) 24 04 912, (17) 24 04 795 lub (17) 24 04 905 – osoby wymagające 

pomocy  lekarskiej,

- do  sołtysów  sołectw  na  terenie  gminy  Nowa  Sarzyna,                                                                                         

- do  przewodniczących  osiedli  na  terenie  miasta  Nowa  Sarzyna,                                                                   

- do  Urzędu  Miasta  i  Gmina  Nowa  Sarzyna,  tel.  (17) 24 13 177,                                                                           

- do  Komisariatu  Policji  w  Nowej  Sarzynie, tel. 47 82 225 30

W  godzinach  wieczornych  i  nocnych:

- do  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Leżajsku, tel. 47 82 223 10,                                                       

- do  Noclegowni  -  Caritas  Leżajsk   tel. (17) 240 24 01,                                                                        

W  sytuacji  zagrożenia  życia  –  numer  alarmowy  112.

   W Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Rzeszowie

działa bezpłatna, całodobowa infolinia 987. Pod tym numerem można

uzyskać informacje o placówkach przygotowanych do przyjęcia osób

w okresie zimowym oraz zgłosić potrzebę udzielenia pomocy.

Apel o pomoc osobom bezdomnym, 
samotnym i starszym

   Przestrzegamy mieszkańców przed firmami wykonawczymi, które 

pojawiają się na terenie naszej gminy, oferując odpłatne usługi 

w zakresie dofinansowań do wymiany kotłów oraz sporządzenia 

wniosków w ramach Programu „Czyste Powietrze”, powołując się na 

współpracę z Urzędem Miasta i Gminy lub Burmistrzem Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna. Informujemy, że Urząd nie współpracuje 

w tych obszarach z firmami zewnętrznymi i nie ponosi odpowie-

dzialności za ich działania. Zalecamy zachować szczególną 

ostrożność  przy  zawieraniu  umów  z  takimi  podmiotami. 

   Jednocześnie informujemy, że Gmina Nowa Sarzyna, na podstawie 

porozumienia z WFOSiGW w Rzeszowie, prowadzi nieodpłatny 

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze”, 

gdzie mieszkańcy mogą otrzymać bezpłatną pomoc w zakresie 

wypełnienia i weryfikacji wniosku pod kątem wymagań programu. 

Komunikat dot. programu Czyste Powietrze
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Śladami historii, czyli spacer po Nowej Sarzynie 

   Spacer Historyczny po Nowej Sarzynie, który odbył się 10 listopada 

2023 r., to kolejna inicjatywa w ramach obchodów jubileuszu 85-lecia 

powstania  miasta  i  50-lecia  nadania  praw  miejskich.

   Po ważnych i ciekawych historycznie punktach oprowadził uczest-

ników przewodnik PTTK Janusz Motyka, który podzielił się licznymi 

ciekawostkami na temat miasta, jego historii, infrastruktury, geo-

grafii  i  ludzi,  którzy  tworzyli  jego  dorobek. 

  Przewodnik oprowadził uczestnikom ponad pięciokilometrową 

trasą, w trakcie której przygotował kilkanaście przystanków w cha-

rakterystycznych punktach miasta, które stanowiły przyczynki do 

opowieści o czasach kultury łużyckiej, rozwoju kolejnictwa, latach 

wojennych, budowie zakładu chemicznego i poszczególnych osiedli 

oraz infrastruktury komunikacyjnej. Ze spacerowiczami spotkał się 

także burmistrz Andrzej Rychel, który przekazał im albumy o Nowej 

Sarzynie. Publikacje  wręczył  ich  autor  po zakończeniu  rajdu.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa 
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   27 października br. odbyła się inauguracja współpracy w ramach 

umowy pomiędzy I LO w Nowej Sarzynie a Polenergią Elektro-

ciepłownią Nowa Sarzyna. Spółka ufundowała wyposażenie do nowo 

powstałej pracowni OZE oraz objęła patronat nad utworzoną 

w placówce klasą wodorową. W uroczystości wzięli udział Burmistrz 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel, Prezes Polenergii 

Elektrociepłownii, a zarazem Wiceprezes Stowarzyszenia Podkar-

packiej Doliny Wodorowej Jacek Głowacki, Kierownik ds. rozwoju 

projektów wodorowych Polenergii Aleksander Korytowski, Przedsta-

wiciel H2HUB Nowa Sarzyna Jakub Niestryjewski, Przewodnicząca 

Rady Rodziców Katarzyna Żuraw oraz Prezes Stowarzyszenia 

Rozwoju  Szkół  „Prymus”  Roman  Michna.

   Po przecięciu symbolicznej zielonej wstęgi, uczniowie klasy techno-

logii wodorowych zaprezentowali doświadczenia z wykorzystaniem 

zakupionego sprzętu i wyposażenia. Następnie młodzież wzięła 

udział w zajęciach poprowadzonych w ramach projektu „Technologie 

wodorowe. Przyszłość zaczyna się dziś” realizowanego przez 

Stowarzyszenie Podkarpacka Dolina Wodorowa przy udziale 

Politechniki Rzeszowskiej. Lekcje poprowadzili Jakub Niestryjewski 

i Aleksander Korytowski – specjaliści od technologii wodorowych 

z  Poznania  i  Warszawy.  

   Przypomnijmy, że zarówno Poloenergia ENS, jak i Miasto i Gmina 

Nowa Sarzyna są członkami Podkarpackiej Doliny Wodorowej, której 

celem jest dążenie do zbudowania gałęzi  przemysłu wodorowego, 

w tym opartego o produkcję wodoru w procesie elektrolizy 

z wykorzystaniem energii produkowanej z instalacji OZE. Elektro-

ciepłownia poczyniła już kroki zmierzające do przyszłej produkcji 

wodoru i wybudowania stacji tankowania wodoru w Nowej Sarzynie 

i Rzeszowie, a dzięki współpracy z naszym samorządem powstanie 

także farma fotowoltaiczna, z której energia wykorzystywana będzie 

w  procesie  elektrolizy.

Piotr Sowa, fot. W. Paszek

W I LO powstała klasa wodorowa
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GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

   11 listopada br., w Nowej Sarzynie odbyły się gminne obchody 105. 

rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystości 

rozpoczęły się w miejscowym Kościele Parafialnym, gdzie chór „Ave 

Maria” pod kierunkiem s. Marianny Słupczyńskiej i przy akompania-

mencie muzycznym Adama Błajdy i Andrzeja Chmury zaprezentował 

najpiękniejsze polskie pieśni i poezję patriotyczną. Stroje przybyłych 

do świątyni wiernych przyozdobiły biało-czerwone kotyliony, 

które tradycyjnie własnoręcznie wykonały członkinie Koła Gospodyń 

Wiejskich w Rudzie Łańcuckiej. Mszę świętą w intencji Ojczyzny 

koncelebrowali ks. prob. Tadeusz Kocór i ks. wik. Patryk Szymański. 

  Dalsze uroczystości odbyły się pod Pomnikiem Walk o Niepodległość, 

gdzie głos zabrał burmistrz Andrzej Rychel, który podziękował 

mieszkańcom za krzewienie idei patriotycznych w lokalnych 

wspólnotach oraz uczestnictwo w wydarzeniach rocznicowych. Do-

niosłości wydarzeniu nadało wyeksponowanie przez młodzież 

i harcerzy z 8. DH „Kameleon” w Nowej Sarzynie 30-metrowej  flagi 

narodowej  oraz  odśpiewanie  „Mazurka  Dąbrowskiego”. 

 - Wszystkie gminne uroczystości z okazji Narodowego Dnia Niepodległości to 

swego rodzaju lekcja historii i patriotyzmu, stanowiąca jednocześnie wyraz 

upamiętnienia dorobku naszych przodków. Dowodem Państwa patriotyzmu 

jest oddawanie należnej czci i pamięci wszystkim tym, którzy walczyli o wolną 

Polskę. Dlatego pragnę podziękować mieszkańcom miasta i gminy za liczny 

udział w tegorocznych wydarzeniach patriotycznych, organizowanych na 

naszym  terenie  –  powiedział  burmistrz  Andrzej  Rychel. 

   Na zakończenie wieńce i wiązanki pod pomnikiem, złożyli: poseł 

Jerzy Paul; burmistrz Andrzej Rychel wraz z dyrektorem jego biura 

Adamem Madejem i sekretarz Danutą Pinderską; wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Stanisław Misiak wraz z radnymi Alfredem Rysiem 

i Stanisławem Bieńkowskim; wicedyrektorki Zespołu Szkół w Nowej 

Sarzynie Iwona Dmitrowska i Marzena Paul wraz ks. prał. Tadeuszem 

Kocórem; Marek Hojło i Kazimierz Sołga – w imieniu KM NSZZ 

„Solidarność” Zakładów Chemicznych; dyrektor CKIB Elżbieta 

Majewska i wicedyrektor Hubert Kołtun oraz przedstawiciele Klubu 

Seniora w Nowej Sarzynie Helena Grzywna, Barbara Majewska

 i  Tadeusz  Korpysz.

Programy patriotyczne w Centrum Kultury

  11 listopada br. w ramach obchodów Święta Niepodległości w sali 

widowiskowej Centrum Kultury i Biblioteki w Nowej Sarzynie 

zaprezentował się zespół muzyczny działający w placówce pod kie-

runkiem Michała Garbacza. Młodzi muzycy wykonali interpretacje 

polskich pieśni patriotycznych, które stały się ważną częścią naszej 

kultury  i  historii.  Organizatorem  wydarzenia  było  CKiB. 

  12 listopada br. Stowarzyszenie „Złoty Potok” oraz CKiB w Nowej 

Sarzynie zorganizowały obchody Święta Niepodległości w budynku 

Domu Kultury w Jelnej. Zebrani mieszkańcy mogli usłyszeć wielkie 

dzieła polskich poetów, zaśpiewać pieśni patriotyczne, a także obejrzeć 

filmy  mówiące  o  polskiej  tożsamości.

Piotr Sowa

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

fot. Piotr Majder fot. CKiB
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„Dla Niepodległej” w Rudzie Łańcuckiej

  W dniu Narodowego Święta Niepodległości w Domu Strażaka 

w Rudzie Łańcuckiej odbyło się wspólnie śpiewanie pieśni patrio-

tycznych „Dla Niepodległej” pod patronatem posła Jerzego Paula. 

Wydarzenie to ma już wieloletnią tradycję, stąd cieszy się dużym 

zainteresowaniem, zarówno ze strony wykonawców, jak i widzów. 

   W tym roku wystąpili uczniowie Szkół Podstawowych w Rudzie 

Łańcuckiej i w Nowej Sarzynie, miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich, 

Ochotnicza Straż Pożarna i Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, Klub 

Seniora w Nowej Sarzynie, soliści Danuta Kurzyp, Edyta Zygmunt, 

Klaudia Matuszak i Monika Szpunar oraz gościnnie OSP Dąbrówka. 

Wykonawcom i organizatorom podziękowali poseł Jerzy Paul, 

burmistrz Andrzej Rychel, ks. proboszcz Tadeusz Kocór oraz sołtys 

Marek Gnatek. Organizatorem muzycznego spotkania byli druhowie 

z  tamtejszej  jednostki  OSP.  

Piotr Sowa, fot. OSP RŁ

Obchody Święta Niepodległości w Tarnogórze

   10 listopada br., w Szkole Podstawowej w Tarnogórze odbyła się

akademia z okazji Narodowego Dnia Niepodległości. Uczniowie

przedstawili zebranym wzruszający program artystyczny, na który 

składały się pieśni i poezja patriotyczna, taniec i pokazy akrobatyczne.

   Następnie uczestnicy zgromadzili się na Placu Pamięci w centrum 

wsi, gdzie złożyli wiązanki pod pomnikiem upamiętniającym 

mieszkańców uczestniczących w I wojnie światowej. Młodzież szkolna 

zapaliła znicze pod tablicami na cześć zamordowanych przez NKWD 

posterunkowego Michała Krawca i aspiranta Jana Wojdyły.

Członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Tarnogóry oraz strażacy OSP 

złożyli także symboliczne biało-czerwone wiązanki kwiatów pod 

obeliskami upamiętniającymi: Powstanie Styczniowe; akcję ratowania 

załogi Halifaxa oraz pod pomnikiem pamięci Jana Deca i Wawrzyńca 

Stępnia, rozstrzelanych przez niemieckich okupantów w czasie II WŚ.

Piotr Sowa, fot. SP w Tarnogórze

  W niedzielę 12 listopada, w ramach obchodów Narodowego Święta 

Niepodległości, społeczność Majdanu Łętowskiego obejrzała program 

słowno-muzyczny „Co to jest niepodległość” w wykonaniu miejscowej 

Scholi Parafialnej oraz członków Sołeckiego Stowarzyszenia Lokal-

nego. Wydarzenie było częścią projektu pt. „Budzimy kulturę 

ludową w naszej małej Ojczyźnie” W trakcie uroczystości nie zabrakło 

wspólnego  śpiewu  pieśni  narodowych  oraz  słodkiego  poczęstunku. 

Piotr Sowa, fot. Parafia w Majdanie Łętowskim

   11 listopada w obchody Święta Niepodległości włączyli się także 

mieszkańcy Łętowni, którzy wzięli udział w wieczornym programie 

artystycznym. W fili budynku Centrum Kultury i Biblioteki „Projekt 

Remiza” miało miejsce wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych przy 

akompaniamencie miejscowych muzyków. Zebrani obejrzeli także 

polski film historyczny oraz mogli skosztować wypieków przygot-

owanych  przez  panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich.  

Piotr Sowa, fot. CKiB

Patriotyczny wieczór 
w Łętowni

„Co to jest niepodległość” 
w Majdanie Łętowskim
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   24 stycznia 1950 r. do Komitetu Powiatowego Polskiej Zjednoczonej 

Partii Robotniczej (PZPR) w Łańcucie trafiła „pokojowa” rezolucja 

o treści: W odpowiedzi na prowokację rządu francuskiego podsycane przez 

kapitał anglo-amerykański w zrozumieniu dążności narodu francuskiego do 

pokoju i haseł wolnościowych klasy pracującej. My pracownicy 

odbudowujących się Zakładów Związków Organicznych „Sarzyna” 

w Sarzynie p-ta Ruda Łańcucka obecnych na Zebraniu Organizacyjnym 

Rady Zakładowej, w dniu 18.I.1950 r. w obecności referenta Zebrania Zw. 

Zaw. Prac. Przem. Chem. Oddział Mościce Tow. Lencznarowicza Stanisława – 

solidaryzujemy się z wszystkimi Polakami znajdującymi się na terenie Francji, 

a czującymi się dobrymi obywatelami Polski Ludowej. W imieniu Komitetu 

Zakładowego rezolucję podpisało 6 osób: Józef Piech, podpis 

nieczytelny, T. Kasiński, Ignacy Podgórski, Józef Gąsior i Michał Paul. 

Ta pacyfistyczna na pozór rezolucja była częścią akcji inspirowanej  

przez  stalinowskie  władze.

   W latach 1949-1950 polską i francuską opinią publiczną wstrząsnęła głośna afera szpiegowska. Proces Andre Rubineau i jego wspólników 

zbiegł się z kulminacją polsko-francuskiej „zimnej wojny”. Spowodowało to retorsje w postaci wyrzucania naszych rodaków znad Sekwany – 

głównie  aktywnych  lewicowców.  W  ich  obronie  stanęli  polscy  komuniści  –  także  z  Sarzyny  i  okolicy.

Drugi dzień procesu Andre Robineau. Luty 1950 Foto: PAP/CAF  

Janusz Motyka 

 Rezolucja z nakazu partii

Polsko-francuska „zimna wojna”

Bibliografia (wybór)

Jarosz Dariusz, Pasztor Maria, Polsko-francuska „zimna wojna”: sprawa Robineau (1949-

1950), Dzieje najnowsze , 2001,  nr 33/3, s.99-128.

(PAP) Odrażające szykany rządu Francji wobec Polaków nie uchronią od kary szpiegów 

schwytanych w Polsce,  Trybuna Ludu 1949, nr 326(339) , Wyd. F, s. 1-2.

Rezolucja L.dz. 47/50 z dn. 18 stycznia 1950 r.

Sprawozdanie z działalności POP w ZZO Sarzyna za okres kadencji obecnej 

egzekutywy  tj.  od dn. 27  maja 1950 r.  do  dn.  28 marca 1951 r.

   W pierwszych latach działalności komuniści na terenie zakładu 

i gminy mocno eksponowali idee walki o pokój. W społeczeństwie, dla 

którego zaledwie 6 lat wcześniej zakończył się wojenny koszmar, dość 

łatwo było zaszczepić takie idee. Z inicjatywy POP PZPR i pod 

kierunkiem egzekutywy w fabryce działało kilka organizacji, które 

w swoim programie miały walkę o pokój. Wiosną 1951 r. koło ZMP 

liczyło 48 członków, nad którymi pieczę z ramienia POP miał 

towarzysz Jan Sendyka. Na wniosek POP powstało także Koło TPPR, 

liczące ok. 180 członków. Jednak jego przewodniczący, tow. Jan 

Niemaszek w ocenie partyjnej „wierchuszki” słabo wywiązywał się 

z tej funkcji. Idee „pokojowe” od czerwca 1950 r. krzewiła na terenie 

fabryki również Liga Kobiet. Początkowa działalność oceniana był 

bardzo nisko, ale: po przeorganizowaniu Zarządu praca na odcinku L.K. 

znacznie się ożywiła przechodząc z działalności charytatywnej na działalność 

polityczną o podłożu marksistowskim. Zakładowa komórka partyjna 

utworzyła nawet specjalną organizację o nazwie Komitet Obroń-

ców Pokoju. Jednak działalność tej struktury oceniono najniżej. 

Część winy przyjęła na siebie POP PZPR, tłumacząc to złym wyborem 

członków Komitetu. Jednak za całokształt porażki i tak odpowiedziała 

Rada Zakładowa. Niewykluczone, że przyjęta w styczniu pacy-

fistyczna rezolucja solidaryzująca się z Polakami we Francji była 

jednym  z  nielicznych  przejawów  aktywności  tego „ciała”.

Walka o pokój

   Do końca 1949 r. struktury komunistyczne w Zakładach Związków 

Organicznych „Sarzyna” były jeszcze w powijakach. Dopiero 

początkiem stycznia 1950 r. Gminny Komitet PZPR w Rudzie Łań-

cuckiej utworzył w fabryce 30. osobową organizację kandydacką. Na 

skutek napływu do zakładów towarzyszy ze stałymi legitymacjami, 

Komitet Powiatowy PZPR w Łańcucie w maju 1950 r. przeorganizował 

koło kandydackie. 27 maja 1950 r. organ wybrał egzekutywę POP 

PZPR, do której weszli towarzysze: Marcin Banaś, Stanisław Koba 

i Lucjan Markowicz. 10 miesięcy później, 28 marca 1951 r. zakładowa 

POP liczyła już 53 członków, w tym 24 z legitymacjami stałymi, 

a 29 kandydackimi. W rozbiciu na pochodzenie: 40 towarzyszy miało 

korzenie chłopskie, 11 robotnicze, zaś 2 inteligenckie. Początki były 

trudne, bowiem, jak pisano w 1951 r. w sprawozdaniu z działalności, 

część członków i kandydatów PZPR nadal ulegała: wpływom kleru 

i wroga klasowego. W szeregach partii wzmożono dyscyplinę i: trud-

ności te zostały częściowo pokonane, skutkiem odbywania częstych zebrań, na 

których uświadamiano członków i kandydatów o powinności i obowiązkach 

partyjniaka,  jak  również  o  ideologii  marksizmu.

Narodziny partii w zakładach

   Narastający na wielu płaszczyznach poważny konflikt pomiędzy 

Francją, a Polską sięgnął szczytu na przełomie lat 1949-1950. Z kraju 

nad Sekwaną wyrzucano polskich nauczycieli, ludzi kultury, 

dyplomatów i zwykłych obywateli. Ograniczono także działalność 

polskich organizacji, nie oszczędzając stowarzyszeń kulturalnych 

i sportowych. Wymiana gospodarcza między obu krajami praktycznie 

zanikła. 18 listopada 1949 r. w Warszawie zatrzymano pracownika 

placówki dyplomatycznej Andre Robineau, któremu udowodniono 

kierowanie siatką szpiegowską na terenie Polski. Wobec obywateli 

Francji Wojskowy Sąd Rejonowy w Szczecinie orzekł wieloletnie kary 

więzienia. W grudniu 1949 r. eksplodowała bomba przed polską 

ambasadą w Paryżu. Kryzys w stosunkach polsko-francuskich był na 

tyle nabrzmiały, że zajęły się nim centralne władze PZPR. Początkiem 

1950 r. komuniści przystąpili do zmasowanej akcji propagandowej 

przeciwko rządowi we Francji. Jednym z jej elementów były masówki 

i wiece robotnicze. 14 stycznia 1950 r. we Wrocławiu zorganizowano 

potężny zjazd z udziałem ponad 20 tys. robotników. Tego samego dnia 

w Warszawie odbył się wielotysięczny wiec zorganizowany przez 

Ogólnopolski Komitet Obrońców Pokoju. Uchwalono rezolucję, 

w której czytamy m.in.: Zebrani [...] piętnują najgłębszym oburzeniem 

nową falę terroru skierowaną przez władze francuskie przeciwko ludności 

polskiej we Francji. Protestują przeciw rozwiązaniu masowych, społecznych 

i zawodowych organizacji wychodźstwa polskiego. [...] Terrorystyczna 

kampania mochów i schumanów przeprowadzana jest na rozkaz anglo-

amerykańskich podżegaczy  wojennych  w  chwili, kiedy  we  Francji  rośnie 

i  potężnieje  wspaniała  walka  ludu  francuskiego  z  klasą  robotniczą  na

czele o pokój, wolność i pracę... Masówki i wiece odbywały się w więk-

szości zakładów pracy w Polsce. Według z góry zaplanowanego 

scenariusza przedstawiciel lokalnej władzy odczytywał przygo-

towany referat, po czym przyjmowano rezolucję. Wszystkie one miały 

podobną wymowę, także ta uchwalona 18 stycznia na zebraniu Rady  

Zakładowej  w  Sarzynie.

Jak proletariusze Z.Z.O. „Sarzyna” walczyli o pokój
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   23 października 2023 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się LXXXIII sesja Rady Miejskiej. Obrady 

rozpoczęły się od przyjęcia sprawozdań Burmistrza z działalności 

w okresie międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał. Następnie 

przedstawiona została informacja o złożonych oświadczeniach 

majątkowych  za  2022  r. 

   W kolejnym punkcie omówiono informację na temat funkcjonowania 

oświaty. W ubiegłym roku szkolnym naukę pobierało 2611 uczniów 

w 13 placówkach oświatowych (przedszkola, szkoły podstawowe, 

liceum). Szkoły zatrudniały 281 nauczycieli, a 17 z nich uzyskało 

stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Na różne 

formy szkolenia zawodowego nauczycieli wydatkowano 29 tys. zł. 

592 uczniów spełniających warunki, wynikające z ustawy o systemie 

oświaty, korzystało z transportu do szkół, natomiast 39 niepełno-

sprawnych dowożonych było do ośrodków specjalistycznych. Na 

dowóz uczniów wydatkowano łącznie 633 tys. zł. 578 uczniom 

wypłacono stypendia socjalne, natomiast 48 osoby otrzymały 

stypendia Burmistrza za wysokie wyniki w nauce. Burmistrz wydał 

22 decyzji dla pracodawców na dofinansowanie ze środków Funduszu 

Pracy  kosztów  kształcenia  młodocianych  pracowników. 

  W egzaminie ósmoklasisty najlepsze wyniki osiągnęła Szkoła 

Podstawowa w Rudzie Łańcuckiej uzyskując 8 stanin (bardzo wysoki) 

z matematyki oraz 6 stanin (wyżej średni) z języka polskiego i języka 

angielskiego. Bardzo dobre wyniki zanotowali także uczniowie SP 

w Jelnej: 7 stanin (wysoki) z języka polskiego i z matematyki oraz 

4 stanin (niżej średni) z języka angielskiego. Na uwagę zasługują także 

wyniki z matematyki - 7 stanin w SP w Woli Zarczyckiej oraz 6 stanin 

w SP Nowej Sarzynie. 6 stanin uzyskano także z języka polskiego w SP 

w Woli Zarczyckiej oraz z języka angielskiego w SP w Łętowni. 

Zdawalność matur w I Liceum Ogólnokształcącym w Nowej Sarzynie 

w br. wyniosła: 100% z języka polskiego, matematyki i języka 

angielskiego.

   W ubiegłym roku na funkcjonowanie oświaty wydatkowano 41 mln 

527 tys. zł. Subwencja oświatowa wyniosła 26 mln 375 tys. zł, a 15 mln 

152 tys. zł gmina dołożyła ze środków własnych. Nasze szkoły w ub. 

roku szkolnym realizowały kilkadziesiąt projektów edukacyjnych, na 

które pozyskały środki pozabudżetowe w łącznej kwocie 1 mln 074 tys. 

zł  oraz  48  tys.  Euro.

     W dalszej części obrad podjęto uchwały w sprawach:

- udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego 

na dofinansowanie działalności Zakładu Aktywności Zawodowej 

w  Nowej Sarzynie.

Nasz samorząd, jako jedna z dziewięciu gmin, z której pochodzą pracownicy 

ZAZ-u, dofinansował zakup busa przystosowanego do przewozu osób 

z  niepełnosprawnościami  dla  zakładu  w  kwocie  14  tys.  zł. 

- zaopiniowania wniesienia przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna  wkładu  pieniężnego  do  SIM Podkarpacie  Sp.  z o.o.

Pozytywnie zaopiniowano wniesienie wkładu pieniężnego do spółki w wy-

sokości 7 mln 525 tys. zł celem objęcia 150 508 udziałów po 50 zł każdy. Środki 

pochodzą z otrzymanego przez nasz samorząd wsparcia z Funduszu Dopłat 

w ramach realizacji przez Bank Gospodarstwa Krajowego rządowego pro-

gramu budownictwa komunalnego. Dofinansowanie pozwoli na realizację 

inwestycji mieszkaniowej polegającej na budowie budynku wielorodzinnego 

przy  ul.  M.  Konopnickiej  w  Nowej  Sarzynie.

- zaciągnięcia  zobowiązania  ponad  budżet  2023  r.

Zaciągnięto 25 800 zł z przeznaczeniem na opracowanie projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „Jelna – Pod Lesiną” oraz opraco-

wanie  prognozy  oddziaływania  na  środowisko  dla  potrzeb  planu.

- zmian  w  budżecie  Gminy  Nowa  Sarzyna  na  2023  rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu zostały zwiększone o kwotę 12 546 zł. 

Dokonano  także  korekty  w  planie  wydatków  na  łączną  kwotę  198 908 zł. 

LXXXIII sesja Rady Miejskiej

oprac. Piotr Sowa

  Dobiegły końca prace remontowe przy XIX-wiecznej kapliczce 

w Tarnogórze. Położony przy drodze krajowej nr 77 obiekt sakralny 

odzyskał swój pierwotny blask. A wszystko dzięki środkom z Rządo-

wego Programu Odbudowy Zabytków i wsparciu finansowemu Gminy  

Nowa  Sarzyna. 

    Prace budowane pochłonęły nieco ponad 103 tysiące złotych, z czego 

98% to środki, które na odrestaurowanie obiektu samorząd pozyskał 

z  RPOZ.  Pozostałą  kwotę  dołożyła  ze  swojego  budżetu  gmina. 

   Przedmiotem wykonywanych prac było między innymi podniesienie 

kapliczki, rozbiórka stolarki drzwiowej, rozbiórka płyty pilśniowej 

czyli podbitki i odbicia ścian zewnętrznych i wewnętrznych, wymiana 

pokrycia dachowego na gont modrzewiowy, rozbiórka stropu i podło-

gi,  wykonanie  nowego  ogrodzenia  oraz  uporządkowanie  terenu. 

  Przy okazji generalnego remontu tarnogórskiej kapliczki warto 

przyjrzeć się bliżej temu zabytkowi, którego wiek zdradza napis 

znajdujący się pod umieszczonym w niej małym ołtarzem. Napis pod 

obrazem Matki Bożej Leżajskiej głosi „Witaj Królowo Nieba Matki 

Pocieszenia, Źródło łask Boskich, nadziejo zbawienia. 1828 Roku. 

Z.H.M.I..”. Gmina Nowa Sarzyna będzie podejmowała kolejne 

działania zmierzające do przywrócenia kapliczce świetności. A do wy-

konania pozostała jeszcze renowacja zabytkowego ołtarza oraz obrazu 

Matki  Bożej  Leżajskiej. 

Agnieszka Kopacz, fot. Edward Kak

Kapliczka w Tarnogórze odzyskuje swój blask

graf. wyniki egzaminu ósmoklasisty
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  Dzięki środkom pochodzącym z dotacji Województwa Podkar-

packiego i budżetu Gminy Nowa Sarzyna przeprowadzono renowację 

dwóch zbiorników wodnych służących małej retencji w Tarnogórze 

i  Łukowej.  Zbiorniki  odmulono  i  zabezpieczono  ich  skarpy. 

  Prace prowadziła firma Koszykarstwo-Wyrób i Sprzedaż Import 

Eksport Usługi Transportowe Leszek Madej z Łętowni, a ich łączny 

koszt  to  nieco  ponad  168  tysięcy  złotych.

   Zadanie dotyczyło renowacji dwóch zbiorników wodnych służących 

małej retencji: w Tarnogórze o powierzchni 0,136 ha oraz w Łukowej 

o powierzchni 0,0142 ha. W ramach inwestycji zbiorniki zostały 

odmulone i wydobyto z nich urobek, przeprowadzono formowanie 

i  zagęszczenie  skarp  zbiorników  oraz  obsiano  skarpy  zbiorników.

     A  co  dokładnie  zostało  zrobione?  W Tarnogórze ze zbiornika 
3o powierzchni 0,136 ha wydobyto pogłębiarkami aż 1680 m  urobku, 

3 uformowano i zagęszczono 320 m  skarp  i  nasypów  oraz  obsiano  
2800  m   skarp  zbiornika. W przypadku zbiornika o powierzchni 0,0142 

3ha w Łukowej, wydobyto pogłębiarkami 263 m  urobku, uformowano 
3 2i zagęszczono 80 m  skarp i nasypów oraz obsiano 500 m  skarp 

zbiornika.  Prace  zostały  ukończone  w  połowie  października. 

Agnieszka Kopacz, fot. Edward Kak 

Zakończyły się prace przy zbiornikach

azalia nr 11 (187) listopad 2023

   W Woli Zarczyckiej zakończył się I etap zadania pn. „Utworzenie 

miejsca odpoczynku i zabawy w rejonie miejscowości Wola Zarczycka 

(Borki) – etap I przygotowanie terenu” zrealizowany przy pomocy 

środków z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach 

Podkarpackiego Programu Odnowy wsi na lata 2021 – 2025. W ramach 

zadania utwardzono i wyrównano teren, obsiano go trawą oraz    

wykonano  przejście  na  działkę.

  Realizacja niniejszego projektu przyczyni się do pobudzenia 

aktywności mieszkańców i wzmocnienia ich więzi z miejscem 

zamieszkania. Wpłynie ona na aktywizację mieszkańców, zarówno 

podczas realizacji, jak i korzystania, poprawi warunki do działalności 

społecznej, rekreacyjno – sportowej i przede wszystkim zachęci do 

aktywności  fizycznej  młodzież,  dzieci  i  dorosłych  mieszkańców.

W Woli Zarczyckiej został przygotowany teren pod miejsce odpoczynku i zabawy

fot. zbiornik w Tarnogórze fot. zbiornik w Łukowej

Teresa Klocek, fot. J. SobotaWojewództwo Podkarpackie

  W 2023 roku Samorząd Województwa Podkarpackiego po raz 

dziewiąty realizuje działania w ramach Kampanii informacyjno - 

edukacyjnej pn.: „Rola pszczół miodnych w zachowaniu bio-

różnorodności w rolnictwie”.  Jednym z nich jest zadanie pn.: „Sadze-

nie drzew i krzewów miododajnych, sposobem na ochronę 

bioróżnorodności  w  województwie  podkarpackim”. 

   Działanie prowadzone jest we współpracy z jednostkami samorządu 

terytorialnego z terenu naszego województwa, które corocznie, licznie 

odpowiadają na zaproszenie do udziału w akcji. W tym roku do 

zadania zgłosiły się 102 podmioty, w tym Gmina Nowa Sarzyna. 

Kilkanaście drzew miododajnych, m.in. lipy, klony i akacje zostały 

posadzone  w  okolicy  stadionu  w  Łukowej.

   Od 2015 roku na działania w ramach kampanii przeznaczono ponad 

750 tys. zł. Zakupionych i wprowadzonych do środowiska zostało 

łącznie ok. 56 000 szt. sadzonek roślin miododajnych, które z biegiem 

czasu  stanowić  będą  cenny  pożytek  dla  owadów  zapylających.

UMWP 

Sadzimy rośliny miododajne
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   Zachowanie dla przyszłych pokoleń gwary ludowej to jeden z celów 

przyświecających „Wolańskiej Biesiadzie”, która odbyła się 18 listo-

pada 2023 roku. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Zarczyckiej 

przygotowały dla swoich gości prawdziwą ucztę dla ducha i ciała, 

pełną  ludowej muzyki  i  przyśpiewek.

   Na biesiadę wolańskie KGW zaprosiło zaprzyjaźnione koła z gminy 

Nowa Sarzyna i sąsiedniej gminy Leżajsk, druhów strażaków z OSP 

Wola Zarczycka oraz Zespół Pieśni i Tańca „Wolany”. Obecni byli 

także burmistrz miasta i gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel, 

poseł minionej kadencji Jerzy Paul, komendant powiatowy PSP 

w Leżajsku st. bryg. Józef Kludys, wicewojewoda podkarpacki 

Radosław Wiatr oraz dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki w Nowej 

Sarzynie  Elżbieta  Majewska. 

  Spotkanie rozpoczęła prezentacja przez mieszkańców Woli 

Zarczyckiej dwóch ludowych piosenek. Po nich przyszła kolej na 

krótką inscenizację, w której widzowie mogli posłuchać wolańskiej  

gwary  oraz  recytowanych  w  niej  wierszy,  a następnie  odbyło  się  

wspólne  biesiadowanie  z  muzyką  ludową  w  tle.

  O tym, jak ważna dla mieszkańców Woli Zarczyckiej jest ich mowa 

niech świadczy jeden z wyrecytowanych w czasie spotkania wierszy:

Gwaro wolańska, mowo przodków moich

Ty jako skowronek z furkotem skrzydeł

Z dusy mojij uciekos i zawisos nade mnom

Krzyzykiem  rozmodlonym i śpiewos.

Jezdeś gwaro spomnieniem mojigo dzieciństwa

Głosem matusi, co zmierzkiem woło na wiecerzo,

Korolem jarzębiny mojigo panieństwa.

Mowo mojij krainy, melodio słów twoich zamiro

jak śklonce cekiny z gorseta wiejskiej dziewcyny

Gino słowa twoje i chto je pozbiro?

Skarbie mojij ziemi, pomnika ci nie zostawię

Bo zywem jezdeś słowem

W bryle gliny wycisnoć cie ni mogę. 

Zachować cie ino mogę od zapomnienio, 

pisaniem śpiwaniem i mowom.  

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz 

Na wolańską mowę

Mieszkańcy przypomnieli swoją gwarę ludowymi piosenkami Inscenizacja oparta na gwarze przypomniała o barwności ludowej mowy

Z pierogami za pan brat 

  „Sarzyńskie Pierożyce” to jedno z wydarzeń, na które co roku 

mieszkańców zaprasza Koło Gospodyń Wiejskich z Sarzyny 

i Stowarzyszenie Ludowe „Sarzynioki”. Tegoroczna edycja odbyła 

się w niedzielę, 19 listopada, i jak zwykle przyciągnęła rzesze 

miłośników  kultury  ludowej  i... pierogów.  

 Zanim zaproszeni mieszkańcy mogli skosztować specjałów 

przygotowanych przez gospodynie wiejskie, na scenie domu kultury 

w Sarzynie wystąpiły panie z KGW, kapela ludowa „Sarzynioki” 

oraz grupa wokalno – kabaretowa „Siódemka”. Tradycyjnie zorga-

nizowano  też  konkursy,  zarówno  dla  dzieci,  jak  i  dorosłych. 

  Organizacji „Sarzyńskich Pierożyc” gratulowali burmistrz naszej 

gminy Andrzej Rychel i poseł minionej kadencji Jerzy Paul. W dowód 

wdzięczności za podtrzymywanie ludowych i kulinarnych tradycji, 

burmistrz wręczył członkiniom KGW niecodzienny prezent. Panie 

otrzymały nową stolnicę oraz przybory do przygotowania pierogów. 

   Po części artystycznej przyszła pora na degustację. A było co 

kosztować, bo rodzajów pierogów panie z KGW przygotowały bez 

liku, w tym tych najbardziej wyczekiwanych przez obecnych, czyli 

pierogów kudłatych. Raczącym się pysznymi pierogami przygry-

wała  i  do  wspólnej  zabawy  zapraszała  kapela  „Sarzynioki”.

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz

Burmistrz przekazał gospodyniom stolnicę z przyborami kuchennymiPyszne sarzyńskie pierogi czekały na wszystkich uczestników
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Z BIBLIOTEKĄ 
ŚLADAMI 
PISARZY

   Zadanie „Z biblioteką śladami pisarzy” realizowane w tym roku 

przez Bibliotekę Publiczną w Nowej Sarzynie, w ramach programu 

„Partnerstwo dla książki”, zakończyło się wieczorem poetyckim. 

Występ Adama Fleszara i Grzegorza Amarowicza zgromadził sporą 

grupę miłośników poezji śpiewanej. Dzięki otrzymanemu dofi-

nansowaniu czytelnicy mieli okazję uczestniczyć m.in. w lipcowej 

wycieczce do Przemyśla i Krasiczyna. W listopadzie odbył się wyjazd 

na 26. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie. Uczestnicy - 

pomimo niesprzyjającej pogody – odwiedzili także krakowski rynek 

i Muzeum Czartoryskich. Zorganizowane zostały również spotkania 

autorskie: dla dorosłych czytelników z Wojciechem Jagielskim 

w Nowej Sarzynie, a dla młodszych z Ewą Chotomską w bibliotekach 

w Łętowni, Jelnej i Sarzynie. Dzięki wsparciu sfinansowane zostały 

nagrody  w  konkursie  „Czytaj  i  wygrywaj”. 

   Rządowy program „Partnerstwo dla książki” został dofinansowany 

ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pocho-

dzących  z  Funduszu  Rozwoju  Kultury.

CKiB

Muzyczne wspomnienie św. Cecylii

   22 listopada obchodziliśmy wspomnienie św. Cecylii patronki 

chórów i muzyki kościelnej. Z tej okazji, już po raz drugi, odbyło się 

spotkanie chórów parafialnych działających na terenie gminy. Tym 

razem śpiewających na chwałę Bogu ugościło I Liceum Ogólno-

kształcące  w  Nowej  Sarzynie. 

   „Przegląd Chórów” zorganizowano w auli liceum. Wzięło w nim 

udział sześć chórów działających przy parafiach na terenie miasta 

i gminy Nowa Sarzyna. Na scenie zaprezentowały się: Chór Para-

fialny „Ave Maria” z Nowej Sarzyny z dyrygentką s. Marianną 

Słupczyńską, chór z Majdanu Łętowskiego z dyrygentką Anetą 

Miazgą, chór przy parafii św. Stanisława Biskupa w Tarnogórze 

prowadzony przez organistę Grzegorza Buczkowskiego, chór 

„Caecilianum” z Łętowni z dyrygentem Józefem Pichem, chór z Woli 

Zarczyckiej z dyrygentem Marianem Wójcikiem oraz Chór im. św. 

Cecylii  z  Sarzyny  prowadzony  przez  Franciszka  Miazgę.  

  W wykonaniu naszych chórów usłyszeć było można pieśń 

patriotyczną „Marsz, marsz Polonia” oraz utowry o charakterze 

religijnym, m.in. „Hymn do św. Cecylii”, „Kto spożywa moje ciało”, 

„Od jutrzenki Ty jesteś piękniejsza” i „O Boże, dzięki Ci składamy”. 

   Za poruszające występy artystom dziękowali i życzyli dalszych 

sukcesów burmistrz Andrzej Rychel i poseł minionej kadencji Jerzy 

Paul. - Wszystkim członkom chórów życzę wielu sukcesów artystycznych 

oraz wszelkiej pomyślności. Niech św. Cecylia czuwa nad Wami, a Wasza 

działalność niech będzie najpiękniejszą symfonią dedykowaną Bogu 

i bliźniemu - mówił włodarz naszej gminy, wręczając chórzystom 

pamiątkowe  kroniki. 
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Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz

Przegląd zgromadził przeszło 100 chórzystów z sześciu parafiiChór parafialny działający przy parafii w Tarnogórze

Wieczór Poezji - 10.11.2023 r., fot. Janusz Motyka

Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, fot. CKiB 
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  Tradycyjnie w sobotę poprzedzającą Narodowe 

Święto Niepodległości, która wypadła w tym 

roku 4 listopada, w Nowej Sarzynie odbyła się 

ósma edycja biegu „Nowosarzyńska Jedenas-

tka”. Na starcie pojawiło się 185 zawodników, aby 

radośnie i na sportowo uczcić 105. rocznicę nie-

podległości  naszej  Ojczyzny. W rolę konfe-

ransjera wcielił się wiceprezes Klubu Biegacza 

„Witar” Tarnobrzeg Adam Maślanka, który 

podzielił się licznymi ciekawostkami ze swoich 

startów maratońskich, a także w nowosarzyń-

skich biegach przełajowych organizowanych 

dawniej z okazji Dnia Chemika. Przytoczył także 

sukcesy biegaczy i lekkoatletów związanych 

z naszą gminą: Zofii Turosz, Jana  Krauza oraz  

Ryszarda Drypsa, który wystartował na biegu 

głównym,  imponując  znakomitą  formą.      

  Rywalizację rozpoczęła młodzież szkolna na 

dwóch dystansach - 650 i  2 300  metrów, a trasy  

biegły ulicami miasta. W grupie młodszej zwy-

ciężył Michał Bzdoń z Nowej Sarzyny, a wśród 

dziewcząt Maria Krawiec z Woli Zarczyckiej. 

W grupie starszej rywalizację chłopców wygrał  

Dorian Dec z Nowej Sarzyny, a wśród dziewcząt 

Patrycja  Kuraś  z  Woli  Zarczyckiej. 

   Po dekoracji zwycięzców grup młodzieżowych 

i odśpiewaniu hymnu narodowego, głos zabrał 

burmistrz Andrzej Rychel, który podziękował 

organizatorom, uczestnikom i wolontariuszom za 

pracę włożoną w przygotowanie wydarzenia.  

W biegu głównym o długości 11 km oraz 

zawodach nordic walking na 7,5 km, zawodnicy 

mieli do pokonania malowniczą trasę, która pro-

wadziła duktami polnymi i leśnymi do sołectwa 

Judaszówka, a następnie przez Osiedle Janda do 

MOSiR-u, gdzie tradycyjnie umiejscowiono start, 

metę  oraz  biuro  zawodów.

    W biegu głównym, po raz pierwszy zwyciężył 

Marcin Nowak ze Stalowej Woli, który z czasem 

39:17 wyprzedził ubiegłorocznego triumfatora 

Piotra Stasiowskiego z Brzózy Królewskiej. 

Rywalizację kobiet wygrała Angelika Górska 

z Rzeszowa. Tytuł najszybszego mieszkańca 

miasta i gminy przypadł ósmemu na mecie Stani-

sławowi Łuczakowi z Nowej Sarzyny, co ciekawe 

dziewiątą pozycję zajął Grzegorz Jędrek z Łętow-

ni, a dziesiątą Ryszard Dryps z Jelnej.  Najszybszą 

mieszkanką była Barbara Łuczak-Pokój, prezes 

Nowosarzyńskiej Grupy Biegowej, która zwy-

ciężyła  w  kategorii  drużynowej. 

   W rywalizacji nordic walking najlepsi byli re-

prezentanci Wschodniego Roztocza Tadeusz Ku-

biszyn z Lubaczowa i Wioletta Kut z Cieszanowa. 

Najlepszym mieszkańcem w tej konkurencji był 

Kazimierz  Marchut  z  Jelnej.  

  Nagrody, statuetki i rozlosowane upominki 

wręczyli w imieniu organizatorów: burmistrz 

Andrzej Rychel, Jacek Wojdałowicz, Robert Sądej, 

Barbara  Łuczak-Pokój, Kinga Kwiecińska, Adam 

Kopacz  oraz  Jerzy  Dąbek. 

  Organizatorami biegu były Stowarzyszenia 

„Nasza Mała Ojczyzna”, „Nowosarzyńska Gru-

pa Biegowa” oraz Burmistrz Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna. Wsparcia organizacyjnego udzie-

lili ponadto: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

Centrum Kultury i Biblioteka, I Liceum Ogólno-

kształcące, 8. Drużyna Harcerska „Kameleon” 

w Nowej Sarzynie, Szkole Koło PCK przy Szkole 

Podstawowej w Sarzynie, Komenda Powiatowa 

Policji w Leżajsku, Komenda Powiatowa PSP 

w Leżajsku i JRG PSP w Nowej Sarzynie, Zarząd 

Miejsko Gminny ZOSP, OSP Sarzyna, OSP  Wola  

Zarczycka,  OSP  Jelna  i  OSP  Łukowa.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

  VIII Bieg Niepodległości „Nowosarzyńska Jedenastka” był współ-

finansowany  przez  Miasto  i  Gminę  Nowa  Sarzyna. 

Sponsorzy: Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, Zakład 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Nowej Sarzynie, KBOŚ Sp z o.o. 

w Sarzynie, Sarzyna Chemical Sp. z o.o., ZUE ,,EL-chem’’, PHU „Sa-

rzyna” Bogusław Miazga, FHUP „San Tech S.C., Argo S.C. Elżbieta 

Gilarska, Auto Moto Service Krzysztof Kozłowski, Pizzeria ,,Rawiola’’, 

FU „Hydraulik” S.C. Tomasz i Beata Lipińscy, „GSM Tomitronic” Tomasz 

Bernal, „Owocowe Smaki” Tłocznia Soków Sp z o.o., Auto Service 

Krzysztof Zygmunt, PHU „Maria” Justyna i Robert Szast S.J., Pizzeria 

„Aniela”, Wiklina Sarzyna Cuda z Wikliny Marcin Żuraw, Spółdzielnia 

Zaopatrzenia i Zbytu w Nowej Sarzynie, Strzelnica Arizona,  FHU  „Pak  

Tom”,  Skład  Części  Zamiennych  S.C.  H.K.  Bereziewicz. 

 ÓSMA EDYCJA BIEGU NIEPODLEGŁOŚCI 

 

NOWOSARZYŃSKA JEDENASTKA



Gminne Zawody Pożarnicze w Sarzynie, fot. P. Sowa

Nowosarzyńska Jedenastka
fot. Piotr SowaBieg Niepodległości
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